
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 503 

                                 PORTARIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 095 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita 

Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  Nomear o (a) Sr(a) CESAR AUGUSTO 

LEANDRO, portador do RG nº 55.685.758-8, para exercer 

o emprego público em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE. 
. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de setembro de 

2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 01 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para 

a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

             DECRETO MUNICIPAL 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 698, DE 01 DE 

SETEMBRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 

PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 

RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

       

 CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, 

Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições 

públicas municipais pertencentes à administração Direta, 

relativo aos dias adiante mencionados, no exercício de 2021. 

 

11 de Outubro Segunda-

feira 

Ponto Facultativo 

12 de Outubro Terça-feira Feriado – Nossa 

Senhora 

Aparecida 

28 de Outubro Quinta-feira Feriado – Dia 

Servidor Público 

29 de Outubro Sexta-feira Ponto Facultativo 

01 de 

Novembro 

Segunda-

feira 

Ponto Facultativo 

02 de 

Novembro 

Terça-feira Feriado - Finados 

 

 

 Art. 2º - Ficam MANTIDOS os plantões dos 

serviços essenciais, tais como Guarda Municipal, 

Departamento de Obras (serviços essenciais), Pronto 

Socorro e Farmácia, ficando as escalas sob 

responsabilidade dos respectivos Secretários de cada 

Departamento. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 503 

 

 Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  

        Prefeitura de Estiva Gerbi, 01 de Setembro de 2021. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

    Certifico que o presente decreto foi encaminhado para 

publicação, registrado e afixado em local próprio do paço 

municipal. 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

            Secretário de Chefia de Gabinete 

________________________________________________ 

          RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA  EFETIVAÇÃO 

 

           

Convoca os classificados abaixo relacionados, para 

preenchimento de (1) vaga frente a sua classificação no 

CONCURSO PUBLICO  001/2019. Devera 

comparecer ate dia  08 de Setembro de 2021, das  

08:00 as 11:00, Local: Prefeitura Municipal de Estiva 

Gerbi, Localizada à Avenida Adélia Caleffi, 15 - bairro 

- Estiva Velha   -  Estiva Gerbi SP 

O não comparecimento no horário, data e local 

mencionados será entendido como desistência da vaga 

e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato 

classificado. 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

 

13 – BENEDITO ALMIR TEIXEIRA JÚNIOR  

 

    

Publique-se e afixe-se 

 

Estiva Gerbi, 08 de Setembro de  2021. 

                           

                             

Giovana Dias de Freitas 
Agente  administrativo - R H 

________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2021 

PROCESSO N° 0898/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CORRETIVOS E PREVENTIVOS EM VEÍCULOS 

PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, DURANTE O 

PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. 

VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 02/09/2021 DAS 

08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H  



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 503 

DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO 

MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE SETEMBRO DE 2021 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021 

PROCESSO N° 01076/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

PLANTONISTAS, MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA, 

DE ESPECIALIDADES E PSICOLOGIA PAR 

AATENDIMENTO JUNTO AO MUNICIPIO DE ESTIVA 

GERBI. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. 

VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 02/09/2021 DAS 

08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H 

DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO 

MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021 

PROCESSO N° 01005/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELETRÔNICA 

DE VIAS PÚBLICAS, INCLUINDO TODOS OS 

EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E MATERIAIS 

NECESSÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 

DE VIDEOMONITORAMENTO POR IMAGENS COM 

CÂMERAS FIXAS, CAPTURA PLACAS QUE ENTRAM 

E SAEM DA CIDADE COM CÂMERAS, 

IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE E 

OPERAÇÃO (CCO NA GUARDA MUNICIPAL), 

RECONFIGURAÇÃO DO DATACENTER COM 

INSTALAÇÃO DE SERVIDORES, STORAGE E 

SWITCHES NECESSÁRIOS, E, INSTALAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA ÓPTICA (FIBRA ÓPTICA) NO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 503 

MODO LAN-TO-LAN PARA TRANSPORTE DE 

DADOS DE VIDEOMONITORAMENTO. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. 

VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 02/09/2021 DAS 

08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H 

DO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO 

MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

________________________________________________ 

CÂMARA MUNICIPAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Contrato: 0006/2021 

 

Aditamento Primeiro 

 

Objeto: Prorrogação de prazo por mais 02 meses, a contar de 

06 de setembro de 2021, do contrato original celebrado entre 

as partes em 06 de maio de 2021. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

 

Contratada: SIPAPE SOLUÇÕES INTELIGENTES PARA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL - 

EIRELI. 

 

Vigência: 06/09/2021 – 06/11/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  31 DE 

AGOSTO DE 2021. 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado 

para publicação. 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

________________________________________________ 

EXPEDIENTE 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 

Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial 

Eletrônico do Município. Este Semanário veicula 

atos oficiais do município, e outros atos de interesse 

do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 

produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 


